

# 経営の指標

## 主な経営指標の推移

(単位：百万円・総出資口数：口)

	第56期 平成15年度	第57期 平成16年度	第58期 平成17年度	第59期 平成18年度	第60期 平成19年度
経常収益	1,532	1,496	1,510	1,745	1,514
経常利益	132	196	318	91	183
当期純利益	88	134	245	67	121
出資総額	193	193	202	209	211
出資総口数	386,267	387,917	404,998	419,944	422,522
純資産額	5,531	5,774	5,989	6,022	6,139
総資産額(平残)	74,051	75,396	75,627	75,108	73,006
預金積金残高	67,414	67,747	66,597	65,029	64,091
貸出金残高	39,608	37,202	34,997	34,268	35,547
有価証券残高	17,486	17,273	17,978	17,027	17,129
単体自己資本比率	15.73%	16.87%	17.99%	18.74%	19.15%
出資に対する配当金 (配当率)	7 (年4.0%)	7 (年4.0%)	7 (年4.0%)	8 (年4.0%)	8 (年4.0%)
職員数	118	113	112	108	111

## 粗利益・役員取引・業務収支の状況

(単位：千円、%)

	平成18年度	平成19年度
業務粗利益	1,581,892	1,283,437
業務粗利益率	2.18%	1.81%
資金運用収支	1,447,746	1,204,582
資金運用収益	1,510,756	1,371,281
資金調達費用	63,009	167,449
役員取引等収支	70,864	60,013
役員取引等収益	124,979	110,424
役員取引等費用	54,115	50,411
その他業務収支	63,282	18,841
その他業務収益	64,365	19,184
その他業務費用	1,083	342

(注) 業務粗利益率=業務粗利益÷資金運用勘定平均残高×100

## その他業務収益の内訳

(単位：千円)

	平成18年度	平成19年度
外国為替売買益	—	—
商品有価証券売買益	—	—
国債等債券売却益	62,984	17,991
国債等債券償還益	—	—
その他	1,380	1,192
合計	64,365	19,184